
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2011 Ausgegeben am 31. Oktober 2011 Teil II 

347. Verordnung: Änderung der Verordnung über die Anlage zum Prüfungsbericht für 

Zahlungsinstitute (ZAPV) 

347. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die Verordnung über 
die Anlage zum Prüfungsbericht für Zahlungsinstitute (ZAPV) geändert wird 

Auf Grund des § 25 Abs. 3 des Zahlungsdienstegesetzes – ZaDiG, BGBl. I Nr. 66/2009, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 107/2010, wird verordnet: 

Die Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) über die Anlage zum Prüfungsbericht für 
Zahlungsinstitute (ZAPV), BGBl. II Nr. 494/2009, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 298/2010, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 Abs. 2 wird der Verweis „FMA-IPV, BGBl. II Nr. 184/2001“ durch den Verweis „FMA-IPV, 
BGBl. II Nr. 184/2010“ ersetzt. 

1. Dem § 3 wird folgender Abs. 3 angefügt: 

„(3) Die Anlage in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 347/2011 ist erstmals auf 
Geschäftsjahre anzuwenden, die nach dem 30. Dezember 2011 enden.“ 

1. Die Anlage lautet: (siehe Anlagen) 

Ettl   Pribil 


	BUNDESGESETZBLATT
	347. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die Verordnung über die Anlage zum Prüfungsbericht für Zahlungsinstitute (ZAPV) geändert wird

